Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação a

Estrada do Sapucaia: a) limpeza da estrada; b) inserção de iluminação pública.

REQUERIMENTO N° 264/2020
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: O EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO EM RELAÇÃO A
ESTRADA DO SAPUCAIA A) LIMPEZA DA ESTRADA, B) INSERÇÃO
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

PROTOCOLO GERAL N° 310/2020
Data: 03/02/2020 - H o rá rio: 13:49

1 11111111111111111

APROVADO
FEJ. 2020

Vereador Felipe César - FC
Pre:dente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando a necessidade de se efetuar a limpeza do excesso de vegetação junto a Estrada do Sapucaia.

Considerando que o excesso de vegetação atrapalha a visibilidade dos motoristas que ali trafegam.

e Considerando a necessidade de se inserir satisfatória iluminação pública na região.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando em relação a Estrada do Sapucaia: a) limpeza

da estrada; b) inserção de iluminação pública.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 03 de fevereiro de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1